

بسم الله الرحمن الرحيم

رویکرد ترامپ قاره پیرا به لرزه درآورد!

(ترجمه)

خبر:

امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه سران کشورهای اروپایی را به نشستی اضطراری درباره جنگ اوکراین دعوت کرده است. این نشست پس از آن برگزار می‌شود که مقامات آمریکایی اعلام کردند اروپا هیچ نقشی در مذاکرات برای پایان دادن به این درگیری نخواهد داشت.

کاخ الیزه روز یکشنبه اعلام کرد که مکرون این نشست را برای رایزنی در مورد تغییر رویکرد آمریکا نسبت به اوکراین و پیامدهای امنیتی آن برای اروپا برگزار می‌کند. (الجزیره نت)

تبصره:

طوفانی که در افق در حال شکل‌گیری بود، به یک‌باره با روی کار آمدن دونالد ترامپ مسیر خود را تغییر داد. در دوران ریاست‌جمهوری جو بایدن نگرانی اصلی این بود که روسیه در صورت شکست در برابر اوکراین به استفاده از سلاح هسته‌ای متوسل شود یا در صورت شکست اوکراین، روسیه مسیر خود را برای حمله به اروپا هموار سازد. اما ترامپ به یک‌باره و برخلاف انتظار مسیری متفاوت در پیش گرفت و در مدتی کوتاه، باعث نگرانی تمام کشورهای اروپایی شد. ترامپ مستقیماً با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه تماس گرفت و موضع خود را برای آغاز مذاکرات صلح اعلام کرد؛ مذاکراتی که اروپا در آن هیچ جایگاهی نخواهد داشت. این مسئله موجب شد که اروپایی‌ها دریابند که این توافق به ضرر اوکراین تمام خواهد شد. به عبارت دیگر کریمه و سایر مناطقی که روسیه تاکنون اشغال کرده در کنترل این کشور باقی خواهد ماند. تحلیلگر سیاسی روسی النا سوبونینا نیز تأکید کرد که روسیه حاضر به مذاکره بر سر این مناطق نخواهد بود و ترامپ نیز به خوبی از این مسأله آگاه است.

اما چرا اروپایی‌ها نگران این مذاکرات هستند؟

اروپا بیم دارد که اوکراین حدود بیست درصد از خاک خود را از دست بدهد که معادل 113 هزار کیلومتر مربع است. اما از نظر اقتصادی شرایط وخیم‌تر است؛ چرا که منطقه دونباس به‌تنهایی ۳۰ درصد از صادرات اوکراین را پیش از جنگ تأمین می‌کرد. همچنین منطقه خرسون و زاپوریژیا ۲۰ درصد از تولید گندم این کشور را تأمین می‌کردند. علاوه بر این دریای آزوف در اختیار روسیه قرار خواهد گرفت و بحث درباره کریمه که اکنون خودمختاری دارد به‌طور کامل از دستور کار خارج خواهد شد.

از سوی دیگر این تحولات بی‌قدرتی دولت‌های اروپایی را در برابر مردم‌شان آشکار خواهد کرد، زیرا نشان خواهد داد که آن‌ها هیچ استقلال سیاسی و حاکمیتی ندارند و کاملاً تابع تصمیمات آمریکا هستند؛ در نتیجه اروپا بیش از پیش به آمریکا وابسته خواهد شد. اما بعید به نظر می‌رسد که آمریکا راه‌حلی دائمی برای این جنگ پیدا کند، چراکه چنین توافقی می‌تواند موقعیت ناتو را تضعیف نماید. زیرا اگر آتش‌بس دائمی برقرار شود که روسیه را از تهدید اروپا بازدارد، این مسئله موقعیت ناتو را زیر سؤال خواهد برد.

از این‌رو گمان نمی‌رود که آمریکا به هیچ شکلی از اشکال حاضر به تضعیف ناتو شود؛ بنابراین یا توافقی حاصل خواهد شد که اروپا را همیشه در دامن ناتو نگهدارد، یا در غیر این صورت جهان شاهد سقوط تدریجی قواعد سازمان ملل خواهد بود، قواعدی که مدت‌ها پیش به فراموشی سپرده شدند، اما اکنون این بحران دامن کشورهای اروپایی را هم گرفته است. همه این نشانه‌ها حاکی از روزهای سختی برای اروپا است و با توجه به این‌که اتحادیه اروپا تاکنون نتوانسته اتحاد واقعی را میان اعضای خود برقرار کند، تفرقه در میان آن‌ها قطعی به نظر می‌رسد. والله اعلم.

ای مسلمانان! حوادث اخیر این دیدگاه سیاسی را تقویت می‌بخشد که نظام فرسوده کنونی جهان رو به سقوط است و باید مبدأ جدیدی پا به صحنه جهان بگذارد که بتواند نظام سرمایه‌داری را به‌طور کامل و نهایی از میان بردارد. پس با توجه به این که هیچ مبدئی جز اسلام توان انجام چنین کاری را ندارد، وظیفه ماست که از همین امروز متحد شویم و با جدیت برای برپایی خلافت راشده بر منهج نبوت تلاش کنیم، تا امت اسلامی بار دیگر جایگاه واقعی خود را در معادلات بین‌المللی بازیافته و جهان را از ویرانی سرمایه‌داری نجات دهد.

اللّٰهُ سُبْحٰنَهُ وَتَعَالٰی مِیْ فَرْمٰیْدُ:

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن تَنصُرُوا اللَّهَ يَنصُرْكُمْ وَيُثَبِّتْ أَقْدَامَكُمْ﴾ [محمد: 7]

ترجمه: ای کسانی که ایمان آورده‌اید! اگر الله را یاری کنید، او نیز شما را یاری خواهد کرد و گام‌های‌تان را استوار می‌سازد.

نویسنده: نبیل عبدالکریم

مترجم: طه خالد

21 شعبان 1446 ه.ق.

20 فوریه 2025 م.